C I L I N D R O S  I S O
I S O  C Y L I N D E R S
2
1962... Ya llevamos medio siglo fabricando
cilindros neumáticos. Podemos decir que es
algo «de toda la vida». El tiempo pasa volando,
como también lo hace la innovación y no nos
cansamos de fabricar cilindros neumáticos y

ISO 15552 (ISO 6431) · VDMA 24562
*****705 A MA ***A* *
Codificación / Codification
M Magnético / Magnetic
1 Con un detector / With one detector
2 Con dos detectores / With two detectors
Carrera (mm) / Stroke (mm)
A Alta temperatura (AT) / High temperature (HT)
F Fuelle / Bellow
K Vástago inoxidable / Stainless steel piston rod
L Vástago inoxidable + Juntas AT
Stainless steel piston rod + HT seals
R Pistón y tapas de acero + Juntas AT / Steel piston and cylinder heads + HT seals
S Tapas de acero / Steel cylinder heads
F Fuelle / Bellow
Diámetro interno (mm) / Internal bore (mm)
Versión
Version
-
4
6
Características técnicas / Technical specifications
Fluido
Fluid
Aire con o sin lubricación
Lubricated or non lubricated air
Rango de temperatura de funcionamiento
Operating temperature range
-20ºC     +80ºC
Presión máxima de funcionamiento
Maximum operating pressure
10 bar
Fuerzas
Forces
Página de datos técnicos
Technical information page
Consumo de aire
Air consumption
Página de datos técnicos
Technical information page
Todas carreras disponibles según las necesidades
del cliente.
All strokes available according to the customer´s needs.
Carreras / Strokes
- Doble efecto / Double acting
4 Vástago pasante / Through rod
6 Dispositivo de bloqueo / Rod lock
17
Pos. Descripción / Description Material / Material
1 Vástago / Piston rod Acero C40 cromado / Chrome-plated C40 steel
2 Rascador del vástago / Piston rod scraper Poliuretano / Polyurethane
3 Tornillo de regulación de amortiguación / Cushion regulation screw Cobre niquelado / Nickel-plated copper
4 Tornillo de parada de amortiguación / Cushion stop screw Cobre niquelado / Nickel-plated copper
5 Collarín de amortiguación / Cushioning seal Poliuretano / Polyurethane
6 Semipistón / Semi piston POM
7 Junta tórica / O-Ring NBR
8 Segmento deslizamiento / Slipping segment POM
9 Tapa trasera / Rear cylinder head Fundición de aluminio / Aluminium die-casting
10 Contratuerca / Locknut Acero galvanizado / Zinc-plated steel
11 Casquillo de guía / Guide bush PTFE Ø32-63 Bronce Ø80-125 / PTFE Ø32-63 Bronze Ø80-125
12 Tapa delantera / Front cylinder head Fundición de aluminio / Aluminium die-casting
13 Junta tórica / O-Ring NBR
14 Camisa / Liner Aluminio anodizado / Anodized aluminium
15 Collarín / Collar Poliuretano / Polyurethane
16 Segmento magnético / Magnetic segment Plastoferrita / Plastoferrite
17 Tornillo de fijación de tapa / Cylinder head fixing screw Acero galvanizado / Zinc-plated steel
18 Contratuerca pistón / Piston locknut Acero galvanizado / Zinc-plated steel
Kit de repuestos
Spare kit
Diámetro / Bore
32 40 50 63 80 100 125
Estándar / Standard 701KR03 701KR04 701KR05 701KR06 701KR08 701KR10 701KR12
Alta temperatura / High temperature A701KR03 A701KR04 A701KR05 A701KR06 A701KR08 A701KR10 A701KR12

4 Vástago pasante / Through rod
6 Dispositivo de bloqueo / Rod lock
Codificación / Codification
Versión
Version
-
4
20
Pos.
Num.
Denominación
Description
Material
Material
1 Camisa / Liner Aluminio anodizado / Anodized aluminium
2 Vástago / Piston rod Acero C40 cromado / Chrome-plated C40 steel
3 Cabeza de pistón / Piston Aluminio / Aluminium
4 Casquillo guía / Guide bush PTFE Ø 32-63, bronce Ø 80-320 / PTFE Ø 32-63, bronze Ø 80-320
5 Tapa delantera / Front cylinder head Aluminio / Aluminium
6 Tapa trasera / Rear cylinder head Aluminio / Aluminium
7 Tornillo pistón-vástago / Piston rod nut Acero / Steel
8 Regulador / Regulator Latón niquelado / Nickel plated brass
9 Tirante / Tie rod Acero zincado / Zinc plated steel
10 Contratuerca / Locknut Acero zincado / Zinc plated steel
*11 Collarín / Collar NBR / NBR
*12 Collarín de amortiguación / Cushioning seal NBR / NBR
*13 Rascador del vástago / Piston rod scraper NBR / NBR
*15 Segmento deslizamiento / Slipping segment PTFE 561 / PTFE 561
*16 Junta tórica / O-Ring NBR / NBR
*17 Junta tórica / O-Ring NBR / NBR
19 Arandela seguridad retención / Lock washer Plástico / Plastic
20 Tuerca tirante / Tie rod nut Acero zincado / Zinc plated steel
*21 Junta tórica / O-Ring NBR / NBR
* Componentes del kit de repuestos / Spare kit components
Serie A701 / A701 Series
Cilindros de tirantes / Tie rod cylinders
ISO 15552 (ISO 6431) · VDMA 24562
Kit de repuestos
Spare kit
Diámetro / Bore
32 50 63 80 100 125 160 200 250 320
Estándar / Standard 701KR03 701KR05 701KR06 701KR08 701KR10 701KR12 701KR16 701KR20 701KR25 701KR32
Alta temperatura / High temperature A701KR03 A701KR05 A701KR06 A701KR08 A701KR10 A701KR12 A701KR16 A701KR20 A701KR25 A701KR32
21
Doble Efecto
Double Acting
Vástago Pasante
Through Rod
Ø ØA ØB E G L1 L2 L12 R AM ØBA BG EE KK RT SW WH VA
160 40 65 e11 180 51 260 ±1,7 45 16 140  ±0,6 72 -2
0 65 e11 21 R3/4” M36x2 M16 34 86 6
200 40 75 e11 220 52 275 ±1,7 47 16 175  ±0,6 72 -2
0 75 e11 22 R3/4” M36x2 M16 34 95 6
250 50 90 e11 275 55 305 ±2 63 18 220  ±0,6 84 -2
0 90 e11 25 R1” M42x2 M20 46 105 9
320 63 110 e11 344 58 340 ±2 63 25 270  ±0,6 96 -2
0 110 e11 28 R1” M48x2 M24 55 120 9
Ø ØA ØB E G L2 L3 L12 R AM BG EE KK RT SW WH
160 40 65 e11 180 51 45 340  ±2 16 140  ±0,6 72 -2
0 21 R3/4” M36x2 M16 34 86
200 40 75 e11 220 52 47 370  ±2 16 175  ±0,6 72 -2
0 22 R3/4” M36x2 M16 34 95
250 50 90 e11 275 55 63 410  ±2 18 220  ±0,6 84 -2
0 25 R1” M42x2 M20 44 105
320 63 110 e11 344 58 63 460  ±2,5 25 270  ±0,6 96 -2
0 28 R1” M48x2 M24 56 120
Serie A701 / A701 Series
Cilindros de tirantes / Tie rod cylinders
ISO 15552 (ISO 6431) · VDMA 24562
22
DST49